
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.04. 2015 г. №   302 
 

о выполнении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества Сямженского муниципального 
района за 2014 год 

     
Рассмотрев информацию председателя комитета управлению 

имуществом, Представительное Собрание Сямженского муниципального 
района РЕШИЛО:  

Отчет комитета по управлению имуществом о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2014 год утвердить.  
 

  
Глава Сямженского  

    муниципального района                                                                      А.Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                             Н.П. Борский                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ИНФОРМАЦИЯ 
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Сямженского муниципального района за 2014 год 
 
      Прогнозный план (программа) приватизации муниципального  имущества района (с 
последующими изменениями и дополнениями), утверждена решением Представительного 
Собрания  Сямженского муниципального района от 29.10.2013 года № 145 на  2014 – 2016 
годы. 
       На 2014 год включено, с учетом изменений, в план (программу) приватизации 4 объекта 
недвижимого имущества: 
   - нежилое помещение общей площадью- 26,5 кв.м, Вологодская область, с. Сямжа, ул. 
Дьяковская, дом 1-г; 
   - здание склада для хранения материалов, одноэтажное, общая площадь – 338,5 кв.м, 
Вологодская область, Сямженский район, дер.Ногинская, ул.Центральная; 
   - учебное здание, нежилое, одноэтажное, общей площадью – 392,3 кв.м, Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. Молодежная, дом 26 вместе с земельным участком; 
   - здание Детсад, общей площадью- 259,3 кв.м, Вологодская область, Сямженский район, 
д.Пигилинская, дом2, Ногинский с/с вместе с земельным участком. 
   Запланировано плановых поступлений в бюджет района от приватизации имущества –  
938 982  рубля.. 
   Фактически приватизировано – 5 объектов недвижимости, включенные в план 
приватизации, получено денежных средств –  1 111 267 рублей. 
     Кроме того, согласно пункта 3.1. раздела Ш Положения о порядке и условиях 
приватизации имущества, находящегося в собственности Сямженского муниципального 
района, утвержденного решением Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 29.08.2006 года № 279 ( с последующими изменениями и 
дополнениями), осуществлялась приватизация имущества без включения в план (программу) 
приватизации стоимостью до 105 000 рублей на основании постановления администрации 
района. 
     Приватизировано таких объектов недвижимости в 2014 году – 1: 
    -здание котельной Любовицкой школы, Вологодская область, Сямженский район, 
дер.Любовица, дом 14. 
Фактически получено средств от приватизации данного объекта на сумму – 23 305 рублей 
(без учета НДС). 
     Всего за 2014 год получено денежных средств от приватизации имущества –   1 635 572 
рублей, в том числе – 501 000 рублей, от продажи объекта, включенного в план 
приватизации 2013 года (решение о приватизации принято 10.12.2013 года). 
    За 2014 год проведено - 7 аукционов по продаже имущества района, из них состоялось – 6, 
1 аукцион признан несостоявшимся из-за отсутствия заявок на объект продажи (здание 
котельной Любовицкой школы), который  был выставлен на аукцион снова со способом 
приватизации – посредством публичного предложения. 
 
     Показатели приватизации имущества за 2014 год – прилагаются. 
 
 
 
      Председатель комитета  
      по управлению имуществом                                            С.Н.Романенко 
 
 
 



 

Показатели приватизации за 2014 год 
 по Сямженскому муниципальному району 

 
№ 
п/
п 

Наименование 
объекта 

приватизации 
и его место 
нахождения 

По плану приватизации Фактические показатели приватизации 
Способ и 

срок 
приватиза-

ции 

Плановое 
поступле-

ние 
денежных 

средств 
(тыс.  руб.) 

Дата 
прода- 

жи 
имуще-

ства 

Способ 
приватиза

ции 

Начальная 
цена 

продажи 
имущества 
(тыс. руб.) 
(без НДС) 

Продажная 
цена, 

сложившаяся 
на аукционе 
(тыс. руб.) 
Без НДС 

 

Общая 
площадь 
объекта 

недвижимо
сти (кв.м.) 

Покупатель 
(Ф.И.О., 

наименование 
юрлица) 

Примечание 

1. По плану приватизации: 

1. Нежилое 
помещение 
с.Сямжа, 
ул.Дьяковс-
кая,дом 1-г 

Аукцион 
Посредст-

вом 
публичного 
предложе-

ния 
1-2квартал 

133,05 07.05. 
2014 

Открыты
й аукцион 

138,135 145,042 26,5 Кунин В.Г. 
с. Сямжа 

 

2. Учебное 
здание вместе 
с земельным 
участком 
с. Сямжа, 
ул.Молодеж-
ная дом 26 

Аукцион 
Посредст-

вом 
публичного 
предложе-

ния 
2-3 квартал 

500,0 19.05. 
2014 

Откры- 
тый 

аукцион 

611,695 642,280 392,3 кв.м. 
з/участка – 
3913 кв.м. 

Кичигина Т.В. 
г. Бабаево 

Вологодской  

 

3. Здание склада 
для хранения 
материалов 
д. Ногинская, 
ул. Централь-
ная 
 

Аукцион 
Посредст-

вом 
публичного 
предложе-

ния 
1-2 квартал 
 
 

105,932 14.05. 
2014 

Откры 
тый 
аукцион 

106,780 112,119 
 

338,5  Пантин Н.М. 
с. Сямжа 

 



 

4. Здание Дет-сад 
вместе с 
земельным 
участком 
д.Пигилинская 
дом 2 

Аукцион 
Посредст-

вом 
публичного 
предложе-

ния 
2-3 квартал 

200,0 30.06. 
2014 

Открыты
й аукцион 

202,1 211,826 259,3 кв.м, 
з/участка – 
1678 кв.м 

Бочарникова 
Е.В. 

г. Вологда 

 

ИТОГО  938,982 х х 1 058,71 1 111,267   Перевыпол-
нение плана 
на 172,285 
тыс. руб. 

 
 

2. В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2013 год 
1. Нежилые 

помещения № 
1-15 (столовая 
по 
техпаспорту) в 
здании 
столовая, 
магазин, с. 
Сямжа. ул. 
Парковая, дом 
4 

 

Аукцион 
Посредст-

вом 
публичного 
предложе-

ния 
3-4 квартал 

2013 
 

1 000,0 31.01. 
2014 

Посредст-
вом 
публич-
ного 
предло-
жения 

1 002,0 501,0 193,6 Вологодское 
потребитель-
ское общество 
«Союз» г. 
Вологда, ул. 
Залинейная, 26 

 

ИТОГО х х х 1 002,0 501,0    
3. Без включения в прогнозный план (программу) приватизации 2014 года (стоимостью до 105,0 тыс. руб.)  

1. Здание 
котельной 

Любовицкой 
школы, д. 

0 0 13.03. 
2014 

Откры- 
тый 

аукцион 

42,373 0 69 Признан 
несостояв-  
шимся в виду 
отсутствия 

На 
основании 

Положения о 
порядке и 



Любовица, 
дом 14 

заявок условиях 
приватизаци
и имущества, 
находящего- 

ся в 
собствен-

ности 
Сямженского 
муниципальн
ого района, 

утвержденно
го решением 
ПС района от 

29.08.06 № 
279 

2. Здание 
котельной 

Любовицкой 
школы, д. 
Любовица, 

дом 14 

0 0 30.04. 
2014 

Посредст-
вом 
публич-
ного 
предложе
-ния 

42,373 23,305 69 Нечаев 
Николай 

Валентинович, 
Сямженский 

район, 
дер.Кочержиха

,  

 

   42,373 23,305    
 ВСЕГО   938,982    1 635,572   Перевыпол-

нение плана 
на 696,59 
тыс. руб. 

 
                   
 Председатель комитета 
по управлению  имуществом                                                                               С.Н.Романенко 
 


